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Glad och god sommar! 
Jag vill uppmana alla att göra som 
Stefan Edman skrev i en krönika 
förra sommaren: ”Här ligger jag 
bland blommorna på ängen 
och är riktigt olönsam…” eller 
något ditåt. Själv gillar jag att gå 
och plocka musselskal utmed 
norra Bohusläns stränder – ibland 
är de enkla nöjena de bästa! Och 
de fina reseupplevelserna finns 
ofta på nära håll – om vi tar oss 
tid att upptäcka dem!  Och varför 
inte prova att laga mat enligt Slow 
Food konceptet?! Vad du än väljer 
att göra – ha en fin sommar!  
Helen  
 

Musselhjärta. Bild: WWF Naturväktarna 
Blåmusslor är goda att äta också…

På gång på Ekocentrum: 

Nätverk för miljöansvariga och miljösamordnare 
Du som jobbar inom industri- eller tjänstesektorn som miljöansvarig eller miljösamordnare – skulle 
du vilja träffa andra i den rollen och diskutera hur miljöfrågan kan få plats på agendan i er 
verksamhet? Välkommen att delta i vår sammankomst den 30 augusti 2006! Tiden är kl 09.00-
12.00 och vi bjuder på lättare förtäring. Inbjudan kommer under juli – eller ring Helen! 
 
På gång på Ekocentrum: 

Rösta på Ekocentrum! 
Sedan postkontoren lagts ned måste kommunerna hitta andra lokaler till förhandsröstningen. 
Ekocentrum blir en sådan lokal för Landalaområdet, och vi välkomnar alla att titta in hos oss, rösta, 
ta en fika och titta på utställningen. Onsdagskvällen före valet (13 september) ordnar vi en valdebatt 
med fokus på frågor om hållbar utveckling. Mer info kommer. 
 
På gång under EM i Göteborg: 

ECO FAIR PLAY 
Ett 20-tal ungdomar kommer se till att EM i Friidrott i augusti blir mer hållbart. Miljö Göteborg 
och Ekocentrum har tillsammans skapat en kurs för dessa eko-ledare, och de kommer sedan att 
inspirera kompisar och andra till att tänka och agera hållbart. Kolla på stan den 10 augusti! 
 
Annons i aktuella numret av Dagens Miljö (nr 6/06) som har fokus på Göteborg: 
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Citatet: 

Vi röstar på politiker vart fjärde år, men vi röstar med plånboken varje dag! 
Författaren till boken Megatrends 2010, Patricia Aburdene, i en tv-intervju för TV4 i början av juni. I USA finns 
63 miljoner konsumenter som söker produkter som visar deras engagemang. De köper miljövänligt, rättvisemärkt och 
närproducerat.  
 
Det händer på Ekocentrum: 
Den 31 augusti inviger bland andra Kia Andreasson från 
miljönämnden en solcellsanläggning vid Ekocentrums entré, i 
samarbete med Göteborg Energi och Chalmersfastigheter.  
 
Ny utställare: 

FN-förbundet 
”Göteborgs FN-förening är en del av Svenska FN-förbundet som 
är en organisation som sprider kunskap om FN i Sverige. Genom 
kurser, seminarier, faktamaterial och studieresor följer vi FN:s 
arbete och sprider kunskapen vidare till lokala FN-föreningar, till 
skolor och till stora delar av den svenska folkrörelsen. 
Tillsammans arbetar vi för att påverka Sveriges regering och FN i 
arbetet för en bättre värld.” Det säger Caroline Möller, som varit 
med och skapat den nya montern. 
 Caroline Möller 

 

Ny utställare: 

Svanenmärkta Scandic  
”Samtliga Scandic i Sverige är svanmärkta 
sedan två år tillbaka. Detta är resultatet av 10 
års medvetet miljöarbete. I vår nya monter 
hos Ekocentrum kan du läsa om vårt 
miljöarbete, vad vi har uppnått och vad det 
innebär att vara ett svanmärkt hotell. Vår 
förhoppning är att hela hotellbranschen skall 
arbeta miljömedvetet och på så sätt vara 
delaktiga i en hållbar framtid. Att synas hos 
Ekocentrum är viktigt för oss och vi hoppas 
detta kan leda till inspiration hos andra i 
hotellbranschen.” Det säger Wilhelm 
Hardt, miljöchef på Scandic i Sverige. Flera 
hotell har idag inrett en miljöhörna, där du 
som besöker dem kan läsa om hur man 
arbetar med att minska miljöbelastningen. På 
Scandic Crown i centrala Göteborg står en 
av Ekocentrums biosfärer sedan två år 
tillbaka – hotellet köpte den, sedan man sett 
en liknande i utställningen!  
Begär miljömärkt nästa gång du bor på 
hotell! 

 
Citatet: 

”Vi har idag tömt halva Vänern och tappar just nu av den motsvarande Göta 
Älvs utflöde” Inge Horkeby, miljöchef på Volvo som arbetat inom Kommissionen mot oljeberoende. På ett 
frukostmöte anordnat av GAME/NMC i Göteborg den 29 juni ville han ge oss en bild av hur snabbt världens 
oljetillgångar nu används. 
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En av våra utbildningskunder: 

Bohus Städ –  
för en ren miljö 
Bohus Städ AB i Hisings 
Backa har vuxit snabbt 
senaste decenniet. 1999 an-
ställdes Helena Ljungberg 
som personal- och miljöan-
svarig, och Lena Gustafsson 
som distriktsansvarig tillika 
ansvarig för internutbildning-
en på företaget.  Dessa tjejer 
har arbetat både hårt och en-
träget med att förändra och 
förbättra metoder och system 
för städning ute hos kunder. 
”Vi är duktiga och har gått 
igenom miljöarbetet i alla led 
på företaget” säger Helena. 
”Men nu återstår en massa 
jobb med att leva upp till 
förväntningarna från 
kunderna. Man kan inte bara 
säga att man är duktig och har 
ett miljödiplom –  

Helena Ljungberg, miljöansvarig 
”När det är rent luktar det inte - det är 
smuts som luktar! Men ibland kan det 
vara lurigt att övertyga kunder om att 

det går bra att städa och att det blir 
rent utan parfymerade kemikalier.”. 

 
 

Läs mer om Bohus Städ på 
www.bohusstad.se 

 
 

”Tänk om alla fastighetsägare kunde 
ordna bra utrymmen för källsortering åt 

sina hyresgäster” säger Lena. ”Och 
tänk om de tänkte på städningen när 

fastigheter ritas och byggs om, när man 
väljer material på golv t ex  – detta är 

fortfarande ett eftersatt område.”  
Lena Gustafsson, distriktsansvarig

man måste leva upp till det där diplomet varje dag och förbättra sig!”  
”Källsortering av viktig och borde ingå mer i försäljningen till nya kunder – man borde göra en 
inventering från starten!” Hon pratar också om arkitekter som inte tänkt på städningen i sina 
materialval. ”Ett snyggt material ska hålla sig snyggt i många år, även vid slitage – hur många 
funderar på hur valet av golv eller bänkskivor klarar åratal av städning?” undrar Helena. 
Jag frågar om det är kemikalier eller transporter som är Bohus Städs största miljöpåverkan? ”Det är 
nog transporterna – men även engångsmaterialen. Vi kommer inte undan dessa faktorer i dagsläget. 
Vi jobbar hela tiden med att minska transporterna, men vill kunden ha daglig städning så åker vi 
naturligtvis ut varje dag… För att ta ett vettigt steg har vi beställt fyra gasfordon som ska utnyttjas i 
centrala Göteborg. Kemikalierna har vi minimerat sedan länge – det sparar ju pengar såväl som 
miljö. Över huvud taget sparar vi pengar när vi genomför miljösatsningar” säger Helena. ”Men det 
tar tid…” Vad är roligast med ditt jobb? undrar jag. ”När man kommer på enkla lösningar – som 
när vi inte hittade något miljömärkt fönsterputsmedel och därför ville ta bort medlet helt… Då kom 
någon på att vi kunde använda några droppar yes i en sprayflaska med vatten, med strålande 
resultat! Det har sparat både kem och pengar.” säger Helena.  
 
Om man bara börjar tänka – även i smått – så kan man förändra mycket i 

det stora hela! 
Helena Ljungberg 

 
Alla distriktsansvariga och deras assistenter på Bohus Städ har gått en miljöutbildning i flera steg 
hos Ekocentrum. Miljöpedagog Lena Richard har tagit fram kursen i samarbete med Helena och 
Lena på Bohus Städ och tillsammans konstaterar de tre att källsortering är en stor fråga både för 
städare och kunder. ”Kurstillfällena har fått mig att tänka till och börja sortera mycket mer av 
avfallet hemma” säger Lena Gustafsson. ”Nu gäller det bara att föra det här tänkandet vidare till alla 
våra städare.” Utbildningen och arbetet fortsätter under hösten – vi önskar Bohus Städs hela 
personal lycka till och fortsätt på den inslagna vägen! 
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Webb-tipset 
 

Jätteräka 

Ekocentrum har avgivit ett räk-löfte! 
Om du går in på www.snf.se kan du hitta namn på de restauranger och 
caféer i Sverige som avgivit ett räklöfte! De lovar att inte servera jätteräkor, 
för att rädda mangroveskogar och därmed lokalbefolkningens fiskenäring. I 
Göteborg har t ex Scandic skrivit på och är därmed listade. Välj gärna en 
restaurang ur listan när du ska äta ute nästa gång!  
 
 

Ett par sommartips: 
På väg till Stockholm i sommar eller bor du i närheten? Då vill vi tipsa om 
EkoSthlm 2006 – en guide till ekologiska pärlor i form av caféer, 
restauranger, butiker, gårdar m m. Den ”lilla gröna” går att beställa på 
www.ekolantbruk.se, klicka på Stockholms ekoguide. Den är gratis och i 
perfekt format för väskan.  
 
 
Om du ska tillbringa semestern någonstans i Sverige – läs Smaklust. 
Eldrimner, nationellt resurscentrum för småskaligt mathantverk, har gett ut  

Ekoguide Sthlm 2006 

denna annorlunda kartbok lagom till årets semestersäsong. En kartbok som med talrika bilder och 
reportageuppslag visar upp mathantverket i Sverige. Närodlat och småskaligt – med stort 
engagemang och hög mysfaktor! Läs mer på www.eldrimner.com (där kan kartan också beställas). 
 
 
En nöjd kund mejlade: 

Hej! 
Tack för er medverkan på våra Inspirationsdagar. Anders inslag var uppskattat. Citerar ur ett mail från en av 

våra konferensdeltagare: 
"Tack för en härligt genomförd tillställning! Jag hade jättetrevligt hela 
tiden. Intressanta föredrag - speciellt miljöföredraget :) Vi kommer nog 

aldrig att kunna se gul färg utan att tänka på T-limoner." 
 

Åsa Östlund ansvarade för programmet på Göteborgs Universitets inspirationsdagar i maj, där vår pedagog där Anders 
Lunds inslag var mycket uppskattat. 

 
Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller 
aktuellt kalendarium och andra nyheter. Där hittar du 
även en bra länklista till andra webbplatser inom 
hållbar utveckling. Om du inte vill ha vårt e-brev, 
skicka ett svarsmejl på detta så tar vi bort dig från 
sändlistan. Tipsa oss gärna om du känner någon som 
vill ha vårt e-brev! 
 
Varma hälsningar,      
Helen Sylvan    

 
   Bild: Helen S - som hellre seglar…   

 

 


